KONTRATE THEMELIMI E SHOQERISE
“ TAFILICA & GJINI INVEST ”»

Sot mé dat&, 01 .09.2023, Anétarét Themelues:

1. ILIR TAFILICA,atesia BEQIR , i datélindjes 12. 08. 1957 . I identifikuar me
letérnjoftimin me nr. 024739725 dhe Nr. Personal F70812083P lindur dhe banues
né Tirané , Rruga “ Him Kolli ”, madhor me zotesi t€ ploté juridike pér t€ vepruar

2. KRISTINA LAZER GJINI e datelindjes 25.12.1967 e lindur ne Lac ,Shkoder
dhe banuese ne Tirane indetifikuar me leternjoftimin e saj Nr. 028393363 dhe
numér personal G 76225128 U madhore me zotesi te plote per te vepruar;

Té dy s& bashku me vullnetin e tyre te liré dhe t& plot€, t& shprehur népérmjet késaj kontrate
themelimi rané dakord pér krijimin e Shoqérisé s& Thjesht¢ “ TAFILICA & GJINI
INVEST ”, me kushtet e méposhtme.

NENI 1

“ TAFILICA & GJINI INVEST ” themelohet si shoqéri e thjeshté, bazuar né dispozitat
1074-1112 t& Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé.

Shogéria e Thjeshté éshté Person Juridik Privat.

Selia e saj ndodhet né adresén: Rruga “Nikolla Jorga ., pasuria Nr 7/50 ,volumi 19 .fage 50
ne Zonen Kadastrale 8380 Tiran&, Shqipéri

NENI 2

Veprimtaria ¢ Shoqérisé bazohet né standardet e késaj Kontrate Themelimi, Statutit t&
Shoggérisé, si dhe Legjislacionit Shqiptar né fugi.

Themeluesit e saj mbajné pérgjegjési vetém pér detyrimet q¢ krijon Shoqgéria e Thjeshté.

NENI 3

Kapitali themeltar i Shogérisé s& thjeshté &shté i pérbéré nga kontributi i anétaréve themelues
né vlerén 200,000 leké.

Kapitali themeltar &shté investuar nga Anétarét Themelues né két€ ményré:

1. Z. Ilir Tafilica né masén 50 % té vlerés s¢ kapitalit themeltar.
2.Znj.Kristina Gjini , né masén 50 % té vlerés sé& kapitalit themeltar

Vlerésimi i kapitalit themeltar &shté béré nga Anétarét Themelues me rastin e themelimit te
késaj Kontrate Themelimi dhe &shté nénshkruar prej tyre.




NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shogéria e thjeshté do t& keté si objekt t&€ veprimtarisé sé€ saj:

e [nvestimi ne pasuri te patundshme;

e shit-blerja e pasurive te patundshme.

e Kryerjen e cdo lloj aktiviteti tjeter ge ka lidhje te drejleperdrejte ose jo me
permbushjen e objektit te siperpermendur te shogerise

NENI §

Shogéria e thjeshté do t& ushtrojé aktivitetin me njé afat kohor t&€ pa kufizuar deri ne
perfundimin e projektit . Veprimtaria e shoqérisé do t& filloj menjéheré pas rregjistrimit &
Shogéris€ sé thjeshté “ TAFILICA & GJINI INVEST ” né QKB (Qendrén Kombétare
té Biznesit).

NENI 6

Fitimi i realizuar do t& shpé&rndahet midis Anétaréve themelues. Fitimi &shté lirisht i
transferueshém brenda dhe jashté shtetit shqiptar.

NENI 7
Anétarét Themelues kané kéto detyrime:

o T¢é regjistrojné Shogériné prané QKB
Té derdhin kapitalin e nevojshém pér fillimin e aktivitetit té Shogérisé;

o Té sigurojné mjediset e nevojshme pér fillimin e aktivitetit, infrastrukturén e
nevojshme elj.;

o Té sigurojné mundésité e specializimit 1é panderpreré 1é personelit ndihmés sé
asistentéve gjithnjé né funksion té rritjes sé nivelit dhe cilésisé té veprimtarisé sé
ushtruar nga ana e shoqériseé;

e Té menaxhojné marketingun dhe reklamén népérmjel mjeleve 1€ ndryshme 1é

informacionit.
NENI 8
Organet drejtuese t&€ Shoqérisé jané:
1. Asambleja e Anétaréve.
2. Administratorét e Shogérisé.
NENI 9

Administrimi i Shoqgérisé do té kryhet nga njé¢ Administratoré, té cilét do t&€ veprojné
sébashku ose vec e vec.




Administratorét ka t& gjitha t&€ drejtat dhe fuqité pér drejtimin e Shogéris€, me q€llim g€ t&
arrijné objektivat e saj, pervec atyre qé ligji ia atribuon Asamblesé s& Anétaréve.
Administratorét pérfagésojné Shoqériné né marrédhénie me té tretét si dhe para organeve té
administratés dhe atyre gjyqésore.

Shogéria merr pérsipér detyrimet qé rrjedhin nga aktet e organit administrativ. Administratori
éshté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve pér shkelje té Statutit apo pér
déme t& shkaktuara gjaté administrimit t€ shoqérisé.

Administratorét shkarkohen me vendim t& gjithé Anétaréve pér shkage t& justifikuara.

Personi i méposhtém emérohet administrator i Shoqérisé pér njé periudhé 3 vjecare. Me té
drejté ri-emérimi:

z. ILIR TAFILICA,atesia BEQIR , i datélindjes 12. 08. 1957 . I identifikuar me
letérnjoftimin me nr. 024739725 dhe Nr. Personal F70812083P lindur dhe banues né
Tirané , Rruga “ Him Kolli ”, madhor me zotesi t&¢ ploté juridike pér té vepruar

NENI 10
Anétarét themelues si dhe té gjithé Anétarét qé do té pranohen si té till¢ prané Shoqéris¢ duke
pérfshiré edhe bashképunétorét e saj detyrohen t€ ruajné sekretin e themelimit dhe t&
veprimtarisé s¢ Shoqérisé.
Té punésuarit dhe té ngarkuarit me menaxhimin e Shoqéris€ mbajné pérgjegjési dhe
detyrohen gé t& zhdémtojné shoqéringé pér démet q€ i jané shkakatuar pér faj té tyre gjaté
ushtrimit t& veprimatarisé€ sé€ tyre.

NENI 11

Né rast mosmarréveshjes, qé lindin pér kété Akt themelimi do t€ zgjidhen nga veté Anétarét
themelues me mirékuptim dhe kur kjo nuk arrihet ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

Gjykata kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve &shté Gjykata e Rrethit Gjyqésor
Tirané.

NENI 12

Kontrata pasi u lexua nga Anétarét Themelues u nénshkrua prej tyre.
ANETARET THEMELUES

ILIR TAFILICA KRISTINA GJINI
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